
Z wózkiem w autobusie 

Podróż z wózkiem dziecięcym w komunikacji miejskiej – praktyczny
przewodnik.

Podróżowanie z dzieckiem w wózku w środkach komunikacji miejskiej bywa
wyzwaniem. Z jednej strony – pośpiech, gonitwa i poranne oblężenie w pojazdach, z
drugiej – potrzeba zapewnienia bezpieczeństwa najmłodszemu pasażerowi. Oto kilka
praktycznych zasad i wskazówek, jak prawidłowo ustawić i zabezpieczyć wózek
dziecięcy w autobusie i tramwaju.

Co mówią przepisy?
Zgodnie z przepisami w pojeździe są wydzielone i oznaczone znakiem graficznym
miejsca dla grup uprzywilejowanych – m.in. dla wózków inwalidzkich oraz wózków
dziecięcych. Znajdują się najczęściej:

tuż przy drugich drzwiach od przodu pojazdu,
oznaczone piktogramem wózka dziecięcego lub osoby z niepełnosprawnością,
w pobliżu przycisku „STOP” na wysokości pasażera siedzącego lub stojącego z
wózkiem.
wózek dziecięcy musi być unieruchomiony oraz ustawiony równolegle i najlepiej
tyłem do kierunku jazdy.

Nie stawiajmy wózka w przejściu, ponieważ przy gwałtownym hamowaniu jest to
niebezpieczne zarówno dla dziecka jak i innych pasażerów.

Pamiętaj!

Zablokuj koniecznie hamulec wózka.
Trzymaj rączkę/ramę wózka.
Nie wieszaj ciężkich toreb na rączce – mogą zachwiać równowagą wózka.
Nigdy nie stawiaj wózka bokiem do kierunku jazdy.

Dziecko przypięte pasami/szelkami – zawsze!
Jeśli dziecko siedzi w wózku, koniecznie powinno być zapięte pasami. W razie
gwałtownego ruchu wózek może przesunąć się mimo blokady, a niezapięte dziecko
wypadnie lub się uderzy. Maluch na rękach to większe ryzyko - zarówno dla niego,
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jak i dla rodzica.

Wsiadanie do pojazdu
Wózek dziecięcy wprowadzamy do środka pojazdu przez specjalnie oznakowane
drzwi zawsze przednimi kołami – nigdy nie wsiadaj jako pierwszy. Dziecko może
wypaść, gdy koła się zablokują.

Wysiadanie z pojazdu
Opiekun powinien zawsze wyprowadzać wózek tyłem.

Komunikacja (nie tylko miejska)
W razie potrzeby nie wahaj się poprosić o pomoc przy wsiadaniu lub wysiadaniu,
ponieważ wielu pasażerów z pewnością chętnie pomoże. Możesz zasygnalizować
kierowcy potrzebę dłuższego postoju specjalnie oznaczonym przyciskiem lub ręką, a
także zgłosić niedziałające wyposażenie (np. pasy, przyciski).

Bezpieczeństwo dziecka to priorytet, ale również odpowiedzialność. 

Teraz już wiesz, jak zadbać o bezpieczeństwo swojej pociechy. Stosując się do
powyższych zaleceń, podróż komunikacją miejską może być spokojna i
bezproblemowa – zarówno dla Ciebie, jak i dla Twojego malucha.
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